
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO Tel. 050859311 – Fax 050859333 
e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 93049600500 sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 
 

CUP: C11F23000260006 

Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 
Agli ATTI    

All’Albo on line 
Sito web  

Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: PNRR Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
Cittadinanza digitale” – “ Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 2022) – 
Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU. 
CUP: C11F23000260006 

DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. Lgs. n° 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai 
sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 agosto 2018, “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107; 
VISTO il PTOF (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2022/2025 dell’Istituto Comprensivo “Livia Gereschi”, e le 
priorità e le finalità in esso indicate; 
VISTO l’Avviso pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la presentazione di proposte progettuali 
relative all’oggetto; 
VISTA la Legge n° 241/1990, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
VISTO l'art. 21 della Legge n° 59/1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le Istituzioni Scolastiche e ne 
stabilisce l'autonomia; 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n° 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTA la candidatura, in riferimento al Progetto in oggetto, inoltrata il 25/01/2023 sull’apposita piattaforma, per 
la partecipazione all’Avviso Pubblico per il finanziamento nell'ambito della linea di investimento 1.4 "Servizi e 
cittadinanza digitale" di cui alla Missione 1 - Componente 1 - del PNRR; 
VISTA la Nota  della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale Decreto 
n.167 – 2/2022 – PNRR – 2023, nell’ambito della linea di investimento 1.1 “Servizi e cittadinanza digitale” – 
Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole” di cui alla Missione 1 - Componente 1 - del 
PNRR” - Nota di autorizzazione del Progetto, che individuava questa Istituzione Scolastica quale destinataria di un 
finanziamento di € 7.301/00 (Settemilatrecentouno/00); 
 

DECRETA 
 

1) Il finanziamento di € 7.301/00 (Settemilatrecentouno/00) dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - modello 
A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

PIIC83500E - AB083C3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002716 - 18/04/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI” 

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO Tel. 050859311 – Fax 050859333 
e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 93049600500 sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 
 

CUP: C11F23000260006 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

 
2)  Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) - A.1 Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) - 
PNRR “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole” – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale”, CUP: C11F23000260006. L’importo da iscrivere sarà di € 7.301,00;  

 
3) Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra Fornai 

PIIC83500E - AB083C3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002716 - 18/04/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI


		2023-04-19T09:31:02+0200
	SANDRA FORNAI




